
Giovanni Diaz Castellanos
6.3 kW 8 de Junio de 2025

PDBT 686210851754

1,485 kWh prom. $ 5,385

10 1,484 kWh $274

94.91 % BIMESTRE $ 5,111

$32,310.00 MXN $1,646.00 MXN $30,664.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.2 AÑOS 630 W 10 28 m 2 23.6 %



Propuesta 1 8 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250788

Giovanni Diaz Castellanos  

10 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 32,310.00 $ 1,646.00 $ 0.00 $ 30,664.00 $ 30,664.00 $ -99,336.00

2 $ 33,279.30 $ 1,695.38 $ 0.00 $ 31,583.92 $ 31,583.92 $ -67,752.08

3 $ 34,277.68 $ 1,746.24 $ 0.00 $ 32,531.44 $ 32,531.44 $ -35,220.64

4 $ 35,306.01 $ 1,798.63 $ 0.00 $ 33,507.38 $ 33,507.38 $ -1,713.26

5 $ 36,365.19 $ 1,852.59 $ 0.00 $ 34,512.60 $ 34,512.60 $ 32,799.34

6 $ 37,456.15 $ 1,908.17 $ 0.00 $ 35,547.98 $ 35,547.98 $ 68,347.32

7 $ 38,579.83 $ 1,965.41 $ 0.00 $ 36,614.42 $ 36,614.42 $ 104,961.74

8 $ 39,737.22 $ 2,024.37 $ 0.00 $ 37,712.85 $ 37,712.85 $ 142,674.59

9 $ 40,929.34 $ 2,085.10 $ 0.00 $ 38,844.24 $ 38,844.24 $ 181,518.83

10 $ 42,157.22 $ 2,147.66 $ 0.00 $ 40,009.56 $ 40,009.56 $ 221,528.40

11 $ 43,421.94 $ 2,212.09 $ 0.00 $ 41,209.85 $ 41,209.85 $ 262,738.25

12 $ 44,724.60 $ 2,278.45 $ 0.00 $ 42,446.15 $ 42,446.15 $ 305,184.39

13 $ 46,066.33 $ 2,346.80 $ 0.00 $ 43,719.53 $ 43,719.53 $ 348,903.93

14 $ 47,448.32 $ 2,417.21 $ 0.00 $ 45,031.12 $ 45,031.12 $ 393,935.04

15 $ 48,871.77 $ 2,489.72 $ 0.00 $ 46,382.05 $ 46,382.05 $ 440,317.10

16 $ 50,337.93 $ 2,564.41 $ 0.00 $ 47,773.51 $ 47,773.51 $ 488,090.61

17 $ 51,848.07 $ 2,641.35 $ 0.00 $ 49,206.72 $ 49,206.72 $ 537,297.33

18 $ 53,403.51 $ 2,720.59 $ 0.00 $ 50,682.92 $ 50,682.92 $ 587,980.25

19 $ 55,005.61 $ 2,802.20 $ 0.00 $ 52,203.41 $ 52,203.41 $ 640,183.65

20 $ 56,655.78 $ 2,886.27 $ 0.00 $ 53,769.51 $ 53,769.51 $ 693,953.16

21 $ 58,355.45 $ 2,972.86 $ 0.00 $ 55,382.59 $ 55,382.59 $ 749,335.76

22 $ 60,106.12 $ 3,062.04 $ 0.00 $ 57,044.07 $ 57,044.07 $ 806,379.83

23 $ 61,909.30 $ 3,153.91 $ 0.00 $ 58,755.39 $ 58,755.39 $ 865,135.23

24 $ 63,766.58 $ 3,248.52 $ 0.00 $ 60,518.06 $ 60,518.06 $ 925,653.28

25 $ 65,679.58 $ 3,345.98 $ 0.00 $ 62,333.60 $ 62,333.60 $ 987,986.88

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,500.0 1,649.8 1,489.3 1,427.1 1,273.2 1,517.2

Consumo actual 1,316.0 1,400.0 1,480.0 1,568.0 1,580.0 1,568.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


